Dijo, pues, el Señor: Aun á Judea, quitaré
de mi presencia como quité á Israel: y dese-

(5) Sabido es que antes de la invención del per-
gamino, del *papyrus* y del papel moderno, se escribi-
ó en tablas cubiertas de cera, con un punzón llamado
stylus, y que cuando se quería borrar lo escrito para
hacer uso de la misma tabilla, era menester raeña.

jiciam civitatem hanc, quam elegi, Jerusa-
lēm, et domini de qua dixi: Erit nōmen meum
ibi. Reg. xxii, 27.

Ecce enim dominator Dominus exercituum
aufferet Jerusalem, et a Iuda validum, et
fortem, omne robur panis, et omne robur
aqua: fortē et virū bellatorem, judicem, et
Prophetam, et ariolam, et senem. Isa.
iii, 4.

**Sermo Domini contra Jerusalén, cuius de-
flet Propheta vastitatem, et quod neglegit**
**Deo, frustra se muniat ad resistendum Assy-
riis.** Ibid. xxii.

Via Ariel civitas, quam expugnavit David:
additus est annus ad annum, solennitates
evolutae sunt. Et circumvallo Ariel, et erit
tristis et incréns, et erit mihi quasi Ariel, etc.
Isa. xxix, 4.

Humillaberis, de terra loqueris, et de humo
audierit eloquio tuum: et erit quasi Pytho-
nis de terra vox tua: et de humo eloquium
tuum müssibat, etc. Ibid. xxx, 4.

Expandi manus mea tota die ad populum
incredulorum, que graditur in via non bona post
cogitationes suas. Ibid. lxv, 2.

Haec enim dicit Dominus viro Iuda, et Je-
rusalem: Novate vobis novale, et nolite ser-
re super spinas: circumcidimini Domino, et
auferte preputia cordium vestrorum viri Iuda,
et habitatores Jerusalem: ne forte egrediatur
ut ignis indignatio mea, et succendatur, et
non sit qui extinguat propter malitiam cogita-
tionum vestrarum. Jere. iv, 3.

Et erit in die illa, dicit Dominus: Peribit
cor regis, et cor principium: et obstupescen-
tibus illi doleret cor suum, et dolor.

(1) Estas profecías se cumplieron al pie de la letra
durante el último sitio de Jerusalén por los romanos,
al mando de Tito, hijo de Vespasiano.

(2) Ariel significa *leon de Dios*, y aplicado, como
aquí se hace, á Jerusalén, ciudad fortísima, segun
unos, y segun otros interpretes, ciudad del altar, por
que solamente en el que allí había podian ofrecerse
á Dios holocaustos.

(3) Pasados el número de los años y las solem-

charé esta ciudad que escojí, á Jerusalén y la
casa, de la que yo dije: Estará mi nombre allí.
Re. lib. iv, cap. xxii, v. 27.

Porque hé aquí que el soberano Señor de
los ejércitos quitará de Jerusalén y de Judea
al valiente y al fuerte, toda la fuerza del pan
y toda la fuerza del agua: al hombre fuerte y
generoso, al juez, y al profeta, y al adivino,
y al anciano (1). Isa. cap. iii, v. 1 y 2.

(Predicación de Isaías contra Jerusalén; por
haber olvidado á su Dios, cuya destrucción
llora el profeta, anunciendo que inútilmente
se fortificaba para defendérse de los asirios.)
Isa. cap. xxii.

(Ay de Ariel (2), Ariel, ciudad que con-
quistó David: añadido es año á año; solemnida-
des han dado vuelta (3).) Y circunvalará á
Ariel, y será triste y mustia, y será para mí
como Ariel (4). Isa. cap. xxix, v. 1 y 2.

Serás humillada, hablarás desde el suelo,
y desde la tierra será oída tu habla; y será
tu voz desde la tierra como la de un pítón; y
desde debajo de la tierra tu habla saldrá mu-
rullando (5). Isa. cap. xxix, v. 4.

Estendi mis manos todo el dia á un pueblo
incrédulo, que anda en camino no bueno en
pos de sus pensamientos. Isa. cap. lxx, v. 2.

Porque esto dice el Señor al varón de Judea
y de Jerusalén: Renovad para vosotros el bar-
becho, y no sembreis sobre espinas: Circun-
cidáos para el Señor, y quitad los prejuicios
de vuestros corazones, varones de Judea y mo-
radores de Jerusalén: porque no prorrumpa
como fuego mi indignación, y se encienda, y
no haya quien la apague, por la malicia de
vuestros designios. Jere. iv, v. 3 y 4.

Y en aquel dia sucederá, dice el Señor, que
desfallecerá el corazón del rey y el corazón

nidades, por las cuales median ó contaban su tiempo
los judíos.

(4) Con efecto, Jerusalén, al cumplirse esta profe-
cia, fué tomada por los caldeos, y despues por los
romanos; durante el último sitio, la ruina, la destruc-
ción y la mortandad con que fué castigada, apenas
tiene ejemplo en la historia.

(5) Continúa la profecía de que se hace mérito en
los anteriores páginas.

sacerdotes, et Prophetæ consternabuntur. Jer. iv, 9.

Quod frusta confidant, in templo, pessima perpetrantes, et Prophetas audire, nolentes, sicut et patres eorum, quapropter denuntiat templum abiciendum et terram Iuda redigendam in solitudinem, nec profuturam orationem Jeremias pro eis, nec oblata pro eis sacrificia, etc. Ibid. iv, 7.

Hæc dicit Dominus: Sic putrescerem faciam superbiam Iuda, et superbiam Jerusalem multam; populum istum pessimum, qui nolunt audire verba mea, et ambulant in pravitate cordis sui, etc. Ibid. xiii, 9.

Hæc dicit Dominus: Ecce ego implebo omnes habitatores terra hujus, et regos qui sedent de stirpe David super thronum ejus, et Sacerdotes, et Prophetas, et omnes habitatores Jerusalem, ebrietate, et dispersam eos, virum a fratre suo, et patres et filios pariter, ait Dominus. Ibid. xiii, 13 et 14.

Hæc dicit Dominus ad me: Vade, et sta in porta filiorum populi, per quam ingredientur reges Iuda, et egrediuntur, et in cunctis portis Jerusalem. Et dices ad eos: Audite verbum Domini reges Iuda, et omnis Iuda, cunctique habitatores Jerusalem, qui ingredimini per portas istas. Hæc dicit Dominus: Custodi animas vestras, et nolite portare pondera in die Sabbathi, nec inferatis per portas Ierusalem, etc. Ibid. xvii, 19.